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T EEMA-julkaisumme aihe – resilienssi – nousi toimituskunnassa 
pari vuotta sitten esiin toisaalta itsestään selvänä, mutta monitul-
kintaisena. Olemme jo useita vuosia eläneet poikkeuksellisen laa-

jasti maailmaa koskettavien kriisien keskellä, joten teeman ajankohtai-
suudesta ei ollut kahta kysymystä, mutta sisällöstä ei voi sanoa samaa – 
avoimia kysymyksiä riittää. Yleisesti kyse on toimijoiden tai järjestelmien 
kyvystä pysyä toimintakykyisenä vaikeissa muutostilanteissa, mutta myös  
kyvystä uudistua niin, että seuraavissa kriiseissä ulkoisia shokkeja ollaan 
valmiimpia ottamaan vastaan.

TEEMA-julkaisun sisältö on muotoutunut pitkälti kirjoittajakutsuun tul-
leen tarjonnan kautta. Samalla kuitenkin kävi selväksi, että yksi teema 
alkoi hahmottua tärkeäksi juoneksi heti alusta lähtien. Ruuantuotantoon 
liittyvät näkökulmat, uhat ja mahdollisuudet, nousivat vahvasti kirjoituk-
sissa esiin. Tämä kertoo siitä, että kysymys yhteiskuntia ylläpitävien jär-
jestelmien muutoskestävyydestä on ollut sekä tieteen kentillä että kansa-
laisten keskuudessa poikkeuksellisen vahvasti esillä. Ei ole sattumaa, että 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa nosti  nopeasti esiin myös elintärkeät 
globaalin ruokahuollon kysymykset (viljakuljetukset) tai että juuri ruoka-
korin raju hinnannousu toi hämmästyttävän pian elintarvikehuollon 
maailmanlaajuisen keskinäisriippuvuuden konkreettisesti jokaisen kulut-
tajan ruokapöydälle myös Suomessa.

Julkaisun kirjoituksista kiteytyi toimitusprosessin myötä tiivis kokonai-
suus, jossa yhtenä keskeisenä juonena kulkee edellä mainittu ruokajärjes-
telmän kestävyys ja sen merkitys yhteiskuntien kestävyydelle, mutta 
samalla sisältö on moni-ilmeisempi: näkökulmia avautuu niin historian, 
yhteisöjen kuin tulevaisuuden teknologioiden suuntaan. Lämpimät kii-
toksemme artikkeleiden kirjoittajille sekä niitä arvioineille asiantunti-
joille arvokkaista huomioista.
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